Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antoniéw, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Znak pisma: W/02197/24/DS

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewzigcia pn. ,,Przebudowa
systemu cieplowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego”:

Zadanie cze$ciowe nr 1 - zabudowa ukifadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kottownia gazowa Plac Wolnosci 8 w

Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajgcy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujgcym zakresie:

Whioski dostarczone w dniach: 05.08.2024r., 06.08.2024r., 07.08.2024r. 08.08.2024,
09.08.2024r.,

Pytanie 1

“W dokumencie “Opis Przedmiotu Zamodwienia (OPZ)" Zamawiajgcy podaje: .(...) wraz z
zabudowa instalacji kogeneracyjnej o mocy cieplnej 1,15 MWt i mocy elektrycznej 0,999 MWe

(o

Na stronie internetowej ezamowienia.gov.pl w dokumencie ,Ogfoszenie o zamoéwieniu
Zamawiajgcy podaje: ,(...) wraz z zabudowa instalacji kogeneracyjnej o mocy cieplnej 1,202
MWt i mocy elektrycznej 0,999 MWe (...)"

n

W dokumencie ,Specyfikacjia Warunkéw Zamodwienia” Zamawiajgcy podaje: ,(...) wraz z
zabudowa instalacji kogeneracyjnej o mocy cieplnej 1,202 MWt i mocy elektrycznej 0,999
MWe (...)"

W dokumencie ,Opinie, Uzgodnienia, Pozwolenia i Inne” Zamawiajgcy podaje: ,(...) wraz z
zabudowg instalacji kogeneracyjnej o mocy cieplnej 1,202 MWt i mocy elektrycznej 0,999
MWe (...)"




”

W dokumencie ,Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych
Zamawiajgcy podaje: .(...) wraz z zabudowg instalacji kogeneracyjnej o mocy cieplnej 1,202
MWt i mocy elektrycznej 0,999 MWe (...)".

Prosze, aby Zamawiajacy ujednolicit wszelkie zapisy o mocy cieplnej i mocy elektrycznej
instalacji kogeneracyjnej.”

Odpowiedz:

Moc cieplna i elektryczna zostaty prawidtowo wskazane w OPZ - Wstep do OPZ. Dodatkowo
Zamawiajacy wydat suplement (03 PW T6 Suplement do PW) do dokumentacji projektowej,
ktory przedstawia wiasciwe wartosci mocy cieplnej i elektrycznej jak nizej.

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ - w IDW Rozdziat 5 ust. 5.2 otrzymuje brzmienie:

“5.2 W ramach zadania przewiduje sie przebudowe i rozbudowe istnigjgcego budynku
kottowni gazowej przy Placu Wolnosci 8 w Ozimku, na dzialce nr 88/1 wraz z zabudowg
instalacji kogeneracyjnej o mocy ciepinej 1,15 MWt i mocy elekirycznej 0,999 MWe w ramach
dostosowania istniejacego obiektu i urzgdzen infrastruktury technicznej do wymagan
efektywnego systemu cieptowniczego oraz przebudowg fragmentu sieci ciepfowniczej w
obrebie dz. nr 81/14 i 80/11 w Ozimku.”

Pytanie 2

“Zwracamy sie z prosbg o zmiane tresci SWZ zgodnie z ponizszym:

7.2.4.2.1.1 Przedstawiciel Wykonawcy - 1 osobg posiadajgcq nastepujgce kwalifikacje:
wyksztafcenie wyzsze techniczne, co najmniej 3 lat doswiadczenia zawodowego w branzy
budowlanej przy realizacji kontraktow, realizowanych w oparciu o procedury prowadzenia
inwestycji, ktére zakfadajg udzial podmiotu zarzgdzajgcego kontraktem oraz peinigcego
nadzor inwestorski, w tym co najmniej jeden kontrakt z sektora budowy systemow kogeneraciyi.

7.2.4.2.1.2  Kierownik Budowy - 1 osobg do pefnienia funkcji Kierownika budowy
posiadajgcg uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalno$ci konstrukcyjno
- budowlanej bez ograniczen oraz co najmniej 5-letnie 3-letnie doswiadczenie w kierowaniu
robotami budowlanymi przy obiektach budowlanych z sektora przemystowego o wartosci catej
inwestycji nie mniejszej niz 5 000 000 zfotych brutto, w tym co najmniej przy jednym Kontrakcie
z sektora budowy systemow kogeneracji.

Jednoczesnie zwracamy sie z prosba o ujednolicenie wymagan zawartych w pkt 7.2.4.2. SWZ
dotyczgcych osoéb skierowanych przez Wykonawce na budowe poprzez wprowadzenie
wymogu 3 lat doswiadczenia zawodowego dla kazdej ze skierowanych na budowe oséb.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia tre§¢ SWZ - w IDW Rozdziat 7 ust. 7.2.4.2.1.1 oraz 7.24.2.1.2
otrzymuja brzmienie:

“7.2.4.2.1.1 Przedstawiciel Wykonawcy - 1 osobg posiadajgcg nastepujgce kwalifikacje:
wyksztatcenie wyzsze techniczne, co najmniej 3 lat doswiadczenia zawodowego w branZy
budowlanej przy realizacji kontraktow, realizowanych w oparciu o procedury prowadzenia
inwestycji, ktére zaktadajg udziat podmiotu petnigcego nadzor inwestorski, w tym co najmniej
jeden kontrakt z sektora budowy systemow kogeneracji.



7.2.4.2.1.2 Kierownik Budowy - 1 osobg do petnienia funkcji Kierownika budowy posiadajgcg
uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno - budowlanej
bez ograniczen oraz co najmniej 3-letnie doswiadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi
przy obiektach budowlanych z sektora przemystowego o wartosci catej inwestycji nie
mniefszej niz 5 000 000 ztotych brutto, w tym co najmniej przy jednym Kontrakcie z sektora
budowy systemow kogeneracji.”

Pytanie 3

“Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposob odbywac sie bedzie sterowanie wydajnoscig i
obrobkg powietrza w pomieszczeniu silnika gazowego.”

Odpowiedz:

Zakfada sie sterowanie wydajnoscig i obrobka powietrza w pomieszczeniu silnika gazowego
zgodnie ze schematem technologicznym. Sterowanie poprzez sterowniki PLC agregatu
kogeneracyjnego. Sterownik w zaleznosci od sygnatéw z przetwornikow temperatury
zewnetrznej | wewnetrznej steruje moca wentylatoréw, a tym samym reguluje temperature
wewnetrzng w budynku.

Pytanie 4
‘Prosimy o informacje czy stacja SUW (wg projektu rys. T-01 Schemat Technologiczny)
o Srednicy DN40 bedzie zasilana z przytgcza wodociggowego o Srednicy ok. DN25.”

Odpowiedz:
Zgodnie z wartoscig obliczeniowg stacja SUW o wydajnosci 2,5 m3/h zasilana bedzie
rurociggiem PEHD100 SDR11 PN16 Dz40x3,7 wpietym w istniejgcy rurociag.

Pytanie 5
“Prosimy o informacje czy rurocigg preizolowany DN50 przeznaczony do demontazu mozna
za$lepi¢ oraz unieczynnic i pozostawic¢ bez usuwania z ziemi?”

Odpowiedz:
Potwierdzamy, ze rurocigg preizolowany DN50 przeznaczony do demontazu wystarczy
unieczynnic i zaslepi¢ bez koniecznos$ci usunigcia z ziemi.

Pytanie 6

“Prosimy o informacje czy istniejgca kotfownia bedzie dodatkowym (awaryjnym) Zrodfem
ciepfa. Projekt nie przewiduje pofaczenia ukfadow istniejgcego i projektowanego. Prosimy o
wskazanie sposobu (rysunku) pofgczenia ukfadow.”

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze istniejaca kottownia bedzie dodatkowym, awaryjnym zrodtem ciepta.
Przebudowa w budynku kotlowni zakiada wykorzystanie istniejgcych ksztattek. Sposob
podigczenia pokazano na rysunku T-09 oraz rysunkach od T-02 do T-06 projektu

wykonawczego czesci T3TH.

Pytanie 7
“Prosimy o przedstawienie w jaki sposob przewidziano odprowadzenie nadmiaru wod
opadowych ze szczelnych zbiornikow na terenie. Prosimy o przedstawienie rozwigzania



projektowego sterowania pompami w studniach (przedstawione na rys. I1S-01) oraz
wyprowadzenia kro¢cow do podlewania wodg deszczowg.”

Odpowiedz:

Woda gromadzona w zbiornikach bezodptywowych wykorzystywana bedzie na cele
pielegnacji roslinnosci — rozprowadzenie na powierzchni terenu. Zbiorniki wyposazone w
pompy przettaczajace. Zbiornik bezodptywowy kanalizacji deszczowej przedstawia rysunek
IS-01 projektu wykonawczego czesci T3TH.

Odprowadzenie wody deszczowej ze studni w oparciu o wykonanie instalacji sktadajgcej sie
ze ztgczy, systemu doprowadzajgcego wode tj.: rury z polietylenu, puszki podtgczeniowe,
przedtuzki regulowane oraz zraszaczy. — zestawienie elementéw wraz z rozmieszczeniem na

nowym rys. 1S-23.

Instalacja zraszania zasilana bedzie ze studni 2.1 zgodnie z dotgczonym rysunkiem. Instalacja
zaprojektowana wzdiuz ogrodzenia zasilana bedzie ze studni 2.2.

Zakonczenie instalacji nalezy wykona¢ poprzez rekomendowang przez producenta
zaslepke/korek/wtyk.

Wyprowadzenie kré¢céw do podlewania wodg deszczowa wedtug zalecenia inwestorskiego.
Sterowanie pompa wg. instrukcji producenta wybranego urzadzenia.

Pytanie 8
“Przekazana dokumentacja nie przedstawia szczegofowo pracy wentylacji w pomieszczeniu
WDM. Prosimy o przedstawienie lokalizacji urzgdzen i schematu dziatania wskazanych

ukfadow oraz sposobu regulacji.”
Odpowiedz:
Wentylatory w funkcji wigcz/wytacz regulowane termostatem Sciennym ze zmienng nastawg

regulacji. Zamontowane wentylatory wyciggowe dachowe bedg wymuszaty dodatkowy
przeptyw powietrza w przypadku przekroczenia zadanej temperatury.

Zgodnie z opisem T1 AKTE projektu technicznego oraz rysunkami, zaprojektowano
wentylatory osiowe ¢450. Wentylatory wyposazyc¢ w:

- podstawe ttumigca,

- krociec K630,

- przepustnice odcinajgca z nap. el. i sprezyng @630, termostat scienny,
- wydajnos¢ went. 3000 m3/h,

- sprez went. 200 Pa.

W ramach zapewnienia optymalnych warunkéw pracy zaréwno w okresie zimowym jak i
wiosenno-letnim, w pomieszczeniu WDM zamontowany zostanie klimatyzator. Lokalizacja

klimatyzacji jak na zdjeciu ponizej.
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Pytanie 9

“W dokumentacji technicznej oraz wykazie cen wystepujg dwie nagrzewnice:

- 8Scienna - w jaki sposob jest zasilana (elektryczna czy wodna) i czy jest z zabudowanym

wentylatorem?
- elektryczna - czy ma zabudowany wentylator?
Prosimy o wskazanie na rysunku (rzucie) lokalizacji w/w urzgdzeri oraz danych

szczegdétowych do doboru.”
Odpowiedz:

Dopuszcza sie wykonanie 1 lub 2 nagrzewnic w pomieszczeniu agregatu kogeneracyjnego
zabudowanych w rejonie wentylatoréw nawiewnych w rejonie osi 5D i 5E na wysokosci 2,5 m.

Obie nagrzewnice elektryczne bez wbudowanego wentylatora.

Pytanie 10
“Prosimy o okreslenie w ktorej czesci wykazu cen nalezy ujg¢ dostawe, okablowanie i
montaz czujnikow temperatury, cisnienia oraz systemu sterowania sterownika PLC CHP.”

Odpowiedz:
Zgodnie z wykazem cen koszty nalezy ujg¢ w pozycji: 4.5.1 Wentylacja nawiewna i wywiewna
agregatu kogeneracyjnego oraz punkcie 7 AKPIA.

Pytanie 11

“Prosze o wskazanie rozwigzania podlgczenia skrzynek rozsgczajgcych oraz ich lokalizacje
brak w dokumentacji.”



Odpowiedz:
Skrzynki rozsgczajgce zostaty zamienione na bezodptywowe zbiorniki na wode opadowo-
roztopowg w postaci dwoch studni betonowych Skd-1 i Skd-2 @2000 z zastosowaniem $lepe;j

kinety zgodnie z opisem projektu wykonawczego i technicznego

Pytanie 12

‘W pomieszczeniu WDM zamontowane beda dwa wentylatory wyciggowe dachowe, prosze
o doprecyzowanie jaki typ oraz wielkos¢ ma by¢ wentylatora. W dokumentacji brak takich

danych.”

Odpowiedz:
Odpowiedzi udzielono w punkcie 7.

Pytanie 13
‘Zwracamy sig z prosbg o udostepnienie modelu 3D z uwagi na niejasnos$ci na rysunkach.”
Odpowiedz:

Udostepniono w linku wraz z OPZ w folderze -
Zataczniki do odpowiedzi z dnia 12.08.2024 r.:
https://drive.google.com/drive/folders/1jWxSPecwlnz3sjajk1zK1FCAKz01nClIx?usp=drive_link

Pytanie 14

Ze wzgledu, iz rury preizolowane DN5SO (projekt przebudowy fragmentu sieci cieptowniczej)
nie bedg znajdowaly sie na terenie dziatki Inwestora, prosimy o informacje czy projekt zostat
zgfoszony oraz zatwierdzony przez stuzby z Urzedu/Starostwo Powiatowe.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzyska zgodny na prowadzenie prac.

Pytanie 15

‘Przekazana dokumentacja nie przedstawia szczegétowo pracy ogrzewania dyzurnego
w pomieszczeniu WDM. Prosimy o przedstawienie lokalizacji urzgdzeri i schematu dziatania
wskazanych uktadow oraz sposobu regulacji.”

Odpowiedz:
Pomieszczenie WDM zostato wyposazone w klimatyzator $cienny. Lokalizacje podano w
punkcie 7. Parametry urzadzenia przedstawiono Tomie T3TH str. 60.

Pytanie 16

Zwracamy sig z prosbg o zmiane wymagan w zakresie warunku udziatu w postepowaniu
wskazanego w SWZ p. 7.2.4.1.1., ktéry brzmi: "Przedstawiciel Wykonawcy - 1 osobg
posiadajgcg nastepujgce kwalifikacje: wyksztafcenie wyzsze techniczne, co najmniej 3 lat
doswiadczenia zawodowego w branzy budowlanej przy realizacji kontraktéw, realizowanych
w oparciu o procedury prowadzenia inwestycji, ktore zaktadajg udzial podmiotu
zarzgdzajgcego kontraktem oraz pefnigcego nadzor inwestorski, w tym co najmniej jeden

6



kontrakt z sektora budowy systemdw kogeneracji”. Prosimy o usunigcie zapisu dotyczacego
udziatu podmiotu zarzgdzajgcego kontraktem. W przypadku inwestycji kogeneracyjnych jest
to bardzo rzadko stosowane rozwigzanie i stawianie takiego wymogu mocno ogranicza
konkurencje. Prosimy o zmiane zapisu na:

"Przedstawiciel Wykonawcy - 1 osobg posiadajgcg nastepujace kwalifikacje: wyksztalcenie
wyZsze techniczne, co najmniej 3 lat doswiadczenia zawodowego w branzy budowlanej przy
realizacji kontraktow, realizowanych w oparciu o procedury prowadzenia inwestycji, ktore
zakladajg petfnienie nadzoru inwestorski, w tym co najmniej jeden kontrakt z sektora budowy
systemow kogeneracji".

Ta niewielka zmiana pozwoli na zlozenie oferty wigekszej liczbie oferentéw co z duzym
prawdopodobieristwem przetozy sie na pozyskanie atrakcyjniejszych ofert.

Odpowiedz:
Zmiany dokonano w odpowiedzi na pytanie nr 2.
Pytanie 17

Prosimy o informacje czy JEDZ podmiotoéw udostepniajgcych zasoby moze by¢ podpisany
profilem zaufanym badZ podpisany odrecznie i potwierdzony za zgodnosc z oryginatem przez
Oferenta.

Odpowiedz:

Oswiadczenia podmiotow udostepniajacych zasoby sktadane na formularzu JEDZ powinny
mieC forme elektroniczng (j. podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez
kazdy z tych podmiotow).

Dla oswiadczenia JEDZ podmiotu trzeciego, przepisy ustawy Pzp przewidujg forme
elektroniczng pod rygorem niewaznosci.

Podmiot trzeci moze upowazni¢ wykonawce do tego, aby podpisat JEDZ w jego imieniu. W
takim wypadku wraz z JEDZ (o$wiadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu, spetnianiu
warunkow udziatu w postepowaniu lub kryteriow selekcji) nalezy ztozyé stosowne
petnomocnictwo udzielone przez podmiot trzeci.

Pytanie 18

W zwigzku z ogloszonym przez Panstwa postepowaniem przetargowym na wykonanie robot
budowlanych realizowanych w ramach przedsiewziecia pn.. ,Przebudowa systemu
ciepfowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej kogeneracji i
dostosowanie do warunkow systemu efektywnego. Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa
uktadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem silnika spalinowego gazowego —
kotfownia gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku" (nr referencyjny postepowania:
Z1/02/ESC/2024), a takze w zwigzku z zamiarem opracowania i ztozenia Paristwu naszej
oferty dla tego zadania, zwracamy sie do Paristwa z pytaniem, czy przewidujecie Panstwo
mozliwosc zorganizowania wizji lokalnej w dodatkowym terminie?



Jezeli taka mozliwosc jest brana pod uwage, to prosimy uprzejmie o wyznaczenie terminu, w
Jjakim wizja lokalna mogfaby zostac przeprowadzona.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wyznacza dodatkowy termin obowigzkowej wizji lokalnej na
obiektach objetych zaméwieniem:
w dniu 21 sierpnia 2024 r. o godzinie 12.00

Pytanie 19

‘W nawigzaniu do prowadzonego przez Panstwa postepowania przetargowego dotyczgcego
.Zadanie czeSciowe nr 1 - zabudowa ukltadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem
silnika spalinowego gazowego — kotfownia gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku”, zgodnie z
zapisami SIWZ, Zamawiajgcy wymaga odbycia obowigzkowej wizji lokalnej, prosimy o
potwierdzanie ze Zamawiajgcy dopuszcza udziat jednego podmiotu w wizji lokalnej i uzna to
za wigzgce w przypadku gdy Wykonawcy wspolnie ubiegajg sie o udzielnie zamowienie.”

Odpowiedz:
W wizji lokalnej powinien uczestniczy¢ kazdy Wykonawca sktadajgcy oferte.

Pytanie 20

‘Prosimy o przesunigcie terminu skfadania ofert do dnia 6.09.2024 roku. Prosbe
uzasadniamy szerokim zakresem branzowym, obszernoscig dokumentacji technicznej i
dfugim czasem oczekiwania na odpowiedzi do zadanych pytan co wydfuza czas wyceny
poszczegolnych elementow projektu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia termin sktadania i otwarcia ofert oraz wyznacza je na dzien 06.09.2024r.

Pytanie 21

‘Pytanie dotyczy warunkow udziatu w postepowaniu pkt. 7 Specyfikacji Warunkow
Zamowienia:

. 7.2.3 posiadajg ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamowienia na sume gwarancyjng co najmniej. 6 000
000 zfotych (szesc mifionow ztotych)”

Czy polisa OC dziatalno$ci na kwote 6 000 000 zfotych musi by¢ aktualna (w posiadaniu
Oferenta) na dzien sktadania oferty, czy Wykonawca po wyborze jego oferty moze zawrzec
polise OC zgodnie z Panstwa wytycznymi?”

Odpowiedz:
Wykonawca zobowigzany jest spetnic warunki udziatu w postepowaniu w dniu sktadania ofert.

Pytanie 22

“‘Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiajgcy planuje zawrze¢ umowe z profesjonalnym
podmiotem (spofkg) trudnigcym sie petnieniem funkcji inzyniera kontraktu? Jest to istotne z
punktu widzenia koordynacji wspolpracy na budowie, a zatem i skonstruowania oferty.”



Odpowiedz:
Tak

Pytanie 23

“Dot. Umowy p. 1.1.2.4. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane definicji ,Inzyniera” na
nastepujacq? ,InZzynier’ oznacza osobe wyznaczong przez Zamawiajgcego w do pefnienia
funkcji Inzyniera dla potrzeb Kontraktu lub inng osobe, wyznaczong przez Zamawiajgcego
za powiadomieniem Wykonawcy na mocy klauzuli 3.4. [Zmiana InZyniera]” Wykonawca
zwraca uwage na bledng definicje przyjetg w punkcie 1.1.2.4. Warunkow Ogoinych — wedtug
tego postanowienia Inzynier miatby byc wskazany w Zatgczniku do Oferty, ktory to dokument
sktadany jest przez Wykonawce, zgodnie z definicig z pkt 1.1.1.9wzw. z 1.1.1.4.7

Odpowiedz:
Zgodnie z zatgcznikiem do oferty: “Nazwa i adres Inzyniera kontraktu zostanie podane
najpozniej w dniu podpisania Kontraktu.”

Pytanie 24

“Dot. Umowy p. 4.4. Czy Zamawiajgcy dopusci w tym miejscu zmiane, polegajacg na
obowigzku uzyskania zgody na podwykonawce wylgcznie robot budowlanych? Wykonawca
ponosi cafe ryzyko wykonania catosci robot, Zamawiajgcy natomiast ponosi solidarng
odpowiedzialnoSc wylgcznie za zaptate wynagrodzenia podwykonawcy robot budowlanych.
Co do pozostatych ustug lub dostaw Wykonawca nie widzi przesfanek nakazujgcych
uzyskiwanie kazdorazowo pisemnej zgody. Zmiana taka powodowataby potrzebe
wprowadzenia definicji robot budowlanych. Prawo zamowien publicznych reguluje kwestie
podwykonawcow ustug i dostaw w sposob wykluczajgcy koniecznosc uzyskania zgody na
zawarcie z nimi umow, wymagajgcy wytgcznie przedstawienia zamawiajgcemu kopii
zawartej umowy, o ile jest ona o okreslonej wartosci.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 25

“Dot. Umowy p. 4.4. 12. Wykonawca proponuje usuniecie czescl postanowienia i przyjecie
nastepujgcego brzmienia. ,12. Warunkiem zapfaty przez Zamawiajag ego drugiej i nastep
nej czes ci naleznego wynagrodzenia za odebrane roboty jest przedstawienie Zamawiajac
emu pisemnego oswiadczenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy o otrzymaniu
zapfaty wymaganego wynagrodzenia przystugujagego podwykonawcom i dalszym
podwykonawcom, bioragcym udziat w realizacji odebranych robot. Dotyczy to
zaakceptowanej przez Zamawiajagego umowy o podwykonawstwo ktorej przedmiotem sg
roboty budowlane oraz jej zmian”. Brak zapfaty wynagrodzenia podwykonawcom, ktorzy
realizujg dostawy lub ustugi nie naraza Zamawiajgcego na podwaojng piatnosc, jako ze nie
Jjest on solidarnie odpowiedzialny wobec takich podwykonawcow.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 26
Dot. Umowy p. 4.21. - we fragmencie ninigjszego punktu Zamawiajgcy pisze: "W ciggu 3 dni
od przedfozenia Inzynierowi przez Wykonawce raportu o postepie, Wykonawca zorganizuje



na Terenie Budowy spotkanie dotyczgce postepu, w ktorym udziat wezma Inzynier oraz
przedstawiciel Wykonawcy, celem dokonania przegladu raportu o postepie oraz innych
zwigzanych z tym kwestii. Kazdorazowo o takich spotkaniach Wykonawca bedzie
informowaf Zamawiajgcego, ktérego personel moze réwniez uczestniczy¢ w tych
spotkaniach.” Czy niniejszy akapit nalezy rozumiec¢ jako uregulowanie biezgcych,
cyklicznych spotkan wykonawcy | zamawiajgcego w ramach tzw. narad budowy?”

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 27

Dot. Umowy p. 4.23. - we fragmencie niniejszego punktu Zamawiajgcy pisze: "Wykonawca
przywroci te czesc Terenu Budowy | Robot do stanu pierwotnego i pozostawi jg w stanie
czystym i bezpiecznym." Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane tego postanowienia, polegajgcg
na usunieciu obowigzku przywrocenia Terenu Budowy do stanu pierwotnego? Wykonawca
zwraca uwage, ze doprowadzenie Terenu Budowy do takiego stanu najprawdopodobniej nie
bedzie mozliwe, skoro przeprowadzone zostaly na tym terenie roboty, skutkujgce
materialnym efektem, ktory ten teren zmienit w stosunku do stanu pierwotnego.
Proponujemy nastepujgcq tresc: ,Wykonawca przywroci te czesc¢ Terenu Budowy i Robot do
porzgdku i pozostawi jg w stanie czystym i bezpiecznym. W celu udokumentowania
doprowadzenia Terenu Budowy i Robét do porzadku i do stanu czystego i bezpiecznego,
Wykonawca bedzie prowadzit szczegotowg dokumentacje fotograficzng obejmujaca stan
Terenu Budowy przed Rozpoczeciem Robot oraz po ich Zakoriczeniu. Prowadzong
dokumentacje fotograficzng Wykonawca pokaze Inzynierowi.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ - we Wzorze umowy - WSK w kl 4.23 zdanie:
.Wykonawca przywrdci te cze$¢ Terenu Budowy i Robét do stanu pierwotnego i pozostawi jg
w stanie czystym i bezpiecznym. ”

Zmienia sie na zdanie:

~Wykonawca przywroci te czesc Terenu Budowy i Robét do porzgdku i pozostawi jg w stanie
czystym i bezpiecznym. ”

Pytanie 28

‘Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja zwrotu zaliczki bedzie mogfa zostac ztozona w”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi.

Pytanie 29

‘Dot. Umowy p. 11.9. W zwigzku z wprowadzeniem pojecia Odbioru ostatecznego,
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o uzupetnienie Warunkéw Szczegdfowych o
szczegotowy opis procedury Odbioru koncowego, nie znajduje sie on bowiem w Warunkach
Ogdlnych. Ewentualnie Wykonawca zwraca sie o wyjasnienie, w jakim stosunku Odbior
ostateczny pozostaje wobec procedury okreslonej w punkcie 10 i 11 Warunkéw Ogoinych.”
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ - we Wzorze umowy — WSK w kl 11.9 zdanie:
,Wypetnienie zobowiazan Wykonawcy nie bedzie uznane dopoéki Komisja Odbioru nie dokona
Odbioru ostatecznego przeprowadzonego zgodnie z wymogami Kontraktu i dopdki Inzynier
nie wystawi Wykonawcy Swiadectwa Wykonania stwierdzajgcego date, ”

Zmienia sie na zdanie:

+Wypetnienie zobowigzan Wykonawcy nie bedzie uznane dopdki Inzynier nie wystawi
Wykonawcy Swiadectwa Wykonania stwierdzajacego date,”

Pytanie 30

“Dot. Umowy p. 13.1 . - we fragmencie niniejszego punktu Zamawiajacy pisze.: "1.
Zamawiajgcy, przewiduje mozliwosc dokonywania zmian postanowieri zawartej umowy w
stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy, w
nastepujgcych przypadkach i okolicznosciach” W zwigzku z wprowadzeniem postanowienia
enumeratywnie regulujgcego sytuacje, w ktorych mozna dokonac zmiany, Wykonawca prosi
0 wyjasnienie, w jakim stosunku nowe postanowienie pozostaje do wyliczenia wskazanego
w punkcie 13.1. Warunkow Ogdlnych, w literach od (a) do (f) — przypadki, w ktérych mozna
dokonac zmiany.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ - we Wzorze umowy — WSK w kI 13.3 zdanie:
,1. Zamawiajacy, przewiduje mozliwo$¢ dokonywania zmian postanowien zawartej umowy w
stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy, w nastepujacych
przypadkach i okolicznosciach: ”

Zmienia sie na zdanie:

,1. Jako uzupetnienie klauzuli 13.1 Zamawiajacy, przewiduje mozliwos¢ dokonywania zmian
postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano
wyboru Wykonawcy, w nastepujacych przypadkach i okolicznosciach: ”

Pytanie 31

“Dot. Umowy p. 14.1 . - we fragmencie niniejszego punktu Zamawiajgcy pisze: "Na potrzeby
prawidfowego rozliczenia robot wykonawca bedzie zobowigzany przed ztozeniem
pierwszego wniosku o Swiadectwo ptatnosci przedstawic¢ do akceptacji Inzyniera .
Wykonawca prosi o uzupetnienie niedokornczonego zdania niniejszego postanowienia.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ — we Wzorze umowy — WSK w ki 14.1 skreséla sie zdanie:
“‘Na potrzeby prawidtowego rozliczenia robot wykonawca bedzie zobowigzany przed
ztozeniem pierwszego wniosku o Swiadectwo ptatnoéci przedstawi¢ do akceptacji Inzyniera”

Pytanie 32
“Dot. Umowy p. 14.3. Wykonawca prosi o wyjasnienie czy Rozliczenie, o ktérym mowa w
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punkcie 14.3 Warunkow Ogdlnych, powinno by¢ przeditozone Inzynierowi w 6
egzemplarzach? W punkcie 14.10 6 egzemplarzy zmieniono na 4 (ponizej). *

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre§¢ SWZ — we Wzorze umowy — WSK w kI 13.3 na koncu dodaje sie

zdanie:
,W drugim akapicie zmienia sie ,w szesciu egzemplarzach” na ,w czterech egzemplarzach.”

Pytanie 33

“Dot. Umowy p. 14.7 . - we fragmencie niniejszego punktu Zamawiajacy pisze: "Wykonawca
zobowigzany jest najpozniej w dacie wymagalnosci pfatnosci wynagrodzenia naleznego
Podwykonawcy przedstawic Zamawiajgcemu i Inzynierowi dowdéd dokonania pfatnosci do
Podwykonawcy oraz oswiadczenie Podwykonawcy o otrzymaniu naleznosci.” Czy
Zamawiajgcy wyrazi zgode na nastepujgcag zmiane: ,Wykonawca zobowigzany jest najpdzniej
w dacie wymagalnosci ptatnosci wynagrodzenia naleznego Podwykonawcy, przedstawic
Zamawiajgcemu i InZzynierowi dowod dokonania ptatnosci lub o$wiadczenie Podwykonawcy o
otrzymaniu naleznosci.” W sytuacji, w ktorej uzyskanie o$wiadczenia podwykonawcy mogfoby
byc dla Wykonawcy problemem, dowod zaptaty powinien miec¢ znaczenie rozstrzygajgce.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 34

“Dot. Umowy p. 14.10. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na nastepujgcg zmiane ?
Wykonawca zobowigzany jest najpoZniej w dacie wymagalnosci ptatnosci wynagrodzenia
naleznego Podwykonawcy, przedstawic Zamawiajgcemu i InZzynierowi dowod dokonania
platnosci lub oswiadczenie Podwykonawcy o otrzymaniu naleznosci.” W sytuacji, w ktorej
uzyskanie oswiadczenia podwykonawcy mogfoby byc¢ dla Wykonawcy problemem, dowod
zapftaty powinien miec znaczenie rozstrzygajace.”

Odpowiedzi:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 35

‘Dot. Umowy rozdziat 5 "Wyznaczeni Podwykonawcy". Czy Zamawiajgcy wprowadzi do
Warunkow Szczegotowych definicie Podwykonawcy, odpowiadajgcg specyfice przepisow
Pzp i K.c.? Wykonawca zwraca uwage, ze zgodnie z brzmieniem postanowienia 5.1
Warunkéw Ogdlnych ,Wyznaczony Podwykonawca” to. 1) Podwykonawca, ktory jest
wymieniony w Kontrakcie, lub 2) Podwykonawca, ktorego InZynier poleci Wykonawcy
zatrudnic jako Podwykonawce na mocy rozdziatu 13, Przy czym ta druga ewentualnosc nie
moze mie¢ miec migjsca na gruncie ustawy Pzp, natomiast pierwsza nie zawsze bedzie
mieC miejsce, poniewaz wykonawca nie jest zobowigzany do podania podwykonawcow
wprost w umowie. . W Swietle obowigzujgcych przepiséw zarowno Pzp jak i K.c. definicja
Wyznaczonego Podwykonawcy powinna ulec zmianie w taki sposob, aby obejmowafa
wyfgcznie podwykonawcow robot budowlanych, wobec ktorych zamawiajgcy nie wyrazit

12



sprzeciwu. Dodatkowo wykonawca zwraca uwage, Zze z uwagi na specyfike umowy punkty
5.2.1 5.3 Warunkow Ogolnych powinny zostac¢ usuniete jako niemajgce zastosowania.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 36

“Czy Zamawiajgcy wprowadzi definicje Podwykonawcow w Warunkach Szczegéfowych?
Wedlug Warunkow Ogdlnych ,Podwykonawca” oznacza kazdg osobe wymieniong w
Kontrakcie jako podwykonawca dla wykonywania czesci Robot. Tymczasem podwykonawcy
nie muszg byc wymienieni w kontrakcie, a ich poZniejsze zgtoszenia nie stanowig czesci
kontraktu — ani wedfug Aktu Umowy, ani wedtug definicji ,Kontraktu” zmienionej niniejszymi
Warunkami Szczegotowymi. *

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 37

“Dotyczy Umowa - Wykonawca wnosi 0 zmiane postanowienia 8.7 w taki sposcb, aby w
przypadku kar umownych naliczanych dziennie, okreslona zostafa maksymalna kwota kary
oraz aby Zamawiajgcy okreslit maksymalng tgczng wysokosc kar umownych ze wszystkich
tytutow, nie wiecej niz 10% Ceny Kontraktowej, co jest przyjetym standardem rynkowym.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 38

‘Dot. Umowy p. 10.3. Wykonawca wnosi 0 zmiane proponowanego postanowienia |
pozostawienie go w brzmieniu pierwotnym, wynikajgcym z Warunkow Ogaolnych.
Wykonawca zwraca uwage, Ze postanowienie to dotyczy sytuacji, gdy Wykonawcy
uniemozliwione zostanie wykonanie Prob Koricowych, tak Ze opdznig sie one o wiecej niz 14
dni z przyczyn, za ktore odpowiada Zamawiajgcy. W takiej sytuacji Wykonawca nie widzi
powodu dla dalszego komplikowania procedury zmiany terminu ukonczenia czy pokrycia
poniesionych przez niego dodatkowych kosztow.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 39

‘Dot. Umowy p. 11.9. W zwigzku z wprowadzeniem Komisji Odbioru Wykonawca zwraca sie
z proshg o uzupefnienie Warunkow Szczegotowych o definicie Komisji Odbioru oraz
procedury odbiorowe. Punkt 10 Warunkow Ogélnych — Przejecie przez Zamawiajgcego, nie
wspomina o Komisji Odbioru ani o Odbiorze.”

Odpowiedz:
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Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

W zwiazku z w/iw zmianami Zamawiajacy informuje, ze zmienia termin skladania ofert i
otwarcia ofert oraz termin zwigzania ofertg oraz wyznacza je nastepujaco:

W IDW Rozdziat 18 ust. 18.1 oraz 18.2 otrzymuje brzmienie:

,18.1 Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 06 wrzesnia 2024 r. do godz. 10.00

18.2  Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajgcego na komputerze Zamawiajacego —
Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 0.0. Antoniow, ul.
Powstancow Sl. 54, 46 - 040 Ozimek, w terminie:

w dniu 06 wrzesnia 2024 r. 0 godz. 10.30

W IDW Rozdziat 19 ust. 19.1 otrzymuje brzmienie:

»19.1 Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia terminu sktadania ofert do dnia 04 _grudnia
2024 r.”.

Zamawiajacy stosownie do w/w zmian dokonuje zmiany tresci ogloszenia o
zamowieniu.

Pozostate zapisy SWZ pozostajg bez zmian.
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